Página 188   28 de Dezembro de 2022 Nº 28.404

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<BEGIN:1413567:188>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 111/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PAULINHO BORTOLINI, Prefeito Municipal de Nova Santa
Helena, Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhes
são inerentes, respeitados os princípios legais correlatos, profere
o seguinte TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, solicitado pela Secretaria

que foram realizados de conformidade com o Edital, reconhecendo-os
como legais, legítimos e válidos;

II - Quanto as despesas oriundas do referido processo Licitatório,
constata-se que os recursos estão consignados no Orçamento para o ano
de 2022.

Diante do exposto e em cumprimento as Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93
e suas alterações, Eu PAULINHO BORTOLINI, considerando os atos
do certame como válidos e convenientes ao interesse público municipal,
HOMOLOGO nesta data o Processo Licitatório Sob Modalidade Pregão

/2022, o qual tem por objeto o Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Cilindros e Cargas de Oxigênio Medicinal
para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Nova
Santa Helena/MT, cujo certame teve como vencedora a empresa:

OXIGÊNIO FLORESTA LTDA

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 326.930,00 (Trezentos e Vinte Seis Mil
Novecentos e Trinta Reais).

Determino que se tome as devidas providências para assinatura da Ata de
Registro de Preços.

Nova Santa Helena/MT, 27 de dezembro de 2022.

PAULINHO BORTOLINI

<END:1413567:188>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1413609:188>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 039/2022

OBJETO: -
, , tablets, ,

termo de referência do edital.
A - Estado de Mato
Grosso, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano
Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público à vista do resultado conclusivo emitido
pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como vencedoras as
empresas - EPP, com proposta no valor
global de R$ 771,72 para o Item 13;  - EPP, com
proposta no valor global de R$ 345.966,50 para os Itens 01, 02, 04, 11, 15,
17 e 21; - EPP, com proposta
no valor global de R$ 54.316,40 para os Item 22; Gabriela São Bernardo
Ferreira de Melo - ME, com proposta no valor global de R$ 20.393,94 para
o Item 23; Griebler e Griebler Ltda. - ME, com proposta no valor global
de R$ 75.907,03 para os Itens 03 e 08;

 - ME, com proposta
no valor global de R$ 14.261,40 para os Itens 16 e 24;

- MEI, com proposta no valor global de R$ 47.722,00 para os
Itens 05 e 06; - ME, com proposta no
valor global de R$ 5.442,88 para os Itens 10, 19 e 25, K.
- ME, com proposta no valor global de R$ 3.213,00 para o Item 07; LF

 -
ME, com proposta no valor global de R$ 1.440,00 para o Item 20; Olmir
Ioris e Cia Ltda. - EPP, com proposta no valor global de R$ 29.820,00 para
o Item 09;  - ME, com proposta no valor global de R$
4.270,00 para os Itens 12 e 14. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação
proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação nos termos do
edital de licitação, seus anexos e proposta da empresa vencedora. Novo
Horizonte do Norte - MT, em 27 de dezembro de 2022. SILVANO PEREIRA
NEVES Prefeito Municipal
<END:1413609:188>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1413632:188>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº
228/2022 de 15/07/2022, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 16/01/2023, às 08h00,
para contratação de empresa visando a “CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS
NO COMPLEXO DOS LAGOS NO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO -

encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes
Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações das 07h00min às 13h00min de segunda a sexta e/ou no site

Novo Mundo, MT, 27 de dezembro de 2022.

Presidente CPL

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1413632:188>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1413635:188>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através da Portaria Municipal nº 239 de 07 de fevereiro de
2022, faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de
Administração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2022, regida pela Lei Federal
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item para “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE RECARGA EM BOTIJÃO
DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO- GLP P13, AGUA MINERAL EM
GARRAFÃO 20 LITROS E OUTROS PRODUTOS RELACIONADOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE PEIXOTO DE AZEVEDO”. Que será realizado às 13:30 horas do dia
13 de janeiro de 2023, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton
José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações,
de segunda a sexta-feira, das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5121.

Peixoto de Azevedo/MT, 26 de dezembro de 2022.

<END:1413635:188>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1413588:188>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP
Nº 069/2022. Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para
aquisição de aparelhos de ar condicionado e celulares, equipamentos
e materiais de informática, para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Pontal do Araguaia-MT. Empresas
vencedoras: 1- OLMIR IORES E CIA LTDA, CNPJ 70.429.956/0001-99, Av.
Mato Grosso, 116, Juína-MT., com valor total de R$ 96.470,00 (noventa e

01719310173, CNPJ 46.214.032/0001-90, Rua dos Garimpeiros, s/n°,
São Benedito, Barra do Garças-MT, com valor total de R$ 7.240,00 (sete
mil duzentos e quarenta reais); 3- JONATHAN SILVA LUZ-ME, CNPJ
30.709.546/0001-87, Av. Prefeito Valdemar Antônio da Silva, nº 58, Novo
Santo Antônio-MT, com valor total de R$ 324.400,00 (trezentos e vinte
e quatro mil e quatrocentos reais). 4- MAB SOLUÇÕES LOCAÇÕES
E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 30.221.277/0001-05, Rua Vereador
Manoel Brito, 735, Setor Sul II, Barra do Garças-MT, com valor total de R$
695.015,00 (seiscentos e noventa e cinco mil e quinze reais). Pontal do
Araguaia, 26/12/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1413588:188>